

2022-02-03

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: SOCN 2023-00056

Tillsynsrapport rörande 2022 års tillsyn enligt alkohollagen, lagen om tobak och liknande produkter, lagen om tobaksfria nikotinprodukter, lag om elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare samt kontroll av receptfria läkemedel

Förslag till beslut

Socialnämnden noterar informationen till protokollet.

Ärendet

Miljöenheten redovisar i ärendet 2022 års tillsyn enligt alkohollagen, lagen om tobak och liknande produkter, lagen om tobaksfria nikotinprodukter, lagen om e-cigaretter samt kontroll av receptfria läkemedel. Redovisningen visar att tillsyn är utförd enligt fastställd tillsynsplan för alkohollagen, lagen om tobak och liknande produkter, lagen om tobaksfria nikotinprodukter, lag om elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare samt kontroller av receptfria läkemedel.

Den sista december 2022 hade Nacka kommun 106 stadigvarande serveringstillstånd vilket är en minskning med 2 serveringstillstånd. Under året 2022 förekom inga konkurser, men det har skett ett större antal ägarbyten och en rad nyansökningar handläggs i nuläget.

Under 2022 har det fattats ett sanktionsbeslut gällande serveringstillstånd, i form av återkallelse, och en nyansökan har avslagits.

I Nacka har vi idag totalt 60 försäljningsställen av folköl, tobak, e-cigaretter, tobaksfria nikotinprodukter och läkemedel. Folköl säljs på 36 försäljningsställen, tobak på 48, e-cigaretter på 18, tobaksfria nikotinprodukter på 44 och läkemedel på 36 försäljningsställen. Alla försäljningsställen har fått tillsynsbesök, enligt fastställd tillsynsplan. Tre uppföljande tillsynsbesök och 11 tillsynsbesök tillsammans med polisen. Antal kontrollköp var 104 stycken. Vi kontrollerar om kassapersonal kontrollerar legitimation.

Antal försäljningsställen ökar inte markant, däremot ökar antal produkter man säljer per försäljningsställe.

Ny lagstiftning och ett nytt tillsynsområde tillkom 1 augusti 2022; Lag om tobaksfria nikotinprodukter, där 44 nya anmälningar inkom. Mycket arbete har lagts ned på att få ut information och system i funktion inför nya lagstiftningen.

Fyra nya ansökningar och tillkommande utredningar om tobakstillstånd inkom, varav ett avslag som har överklagats, 44 anmälningar om tobaksfria nikotinprodukter samt 12 nya anmälningar om e-cigarett. Sju bristrapporter gällande läkemedel i butik har skickats till läkemedelsverket.

Ekonomiska konsekvenser

Ärendet innebär inga direkta ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Ärendet innebär inga direkta konsekvenser för barn.

Bilagor

Bilaga 1. Information om den tillsyn som skett 2022

Bilaga 2. Tillsyn över serveringstillstånd

Bilaga 3. Diagram över sanktioner

Bilaga 4. Diagram över avslag och domstolsärenden

Bilaga 5. Diagram över utförda kontrollköp

Per Enarsson
Enhetschef
Miljöenheten

Alexander Enlund, Anna-Karin Ryberg, Geraldine Hamad
Alkoholhandläggare
Miljöenheten
Handläggare